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vyrobky s vysokou pridanou hodnotou. Vyznam spolocnosti presahuje hranice Slovens
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HLAVNE SKUPINY
VYROBKOV

FEROZLIATINY PLNENE PROFILY
Spolo¢nost OFZ je diverzifikovany vyrobca Spolo¢nost OFZ patri k vyznamnym vyrob-
ferozliatin v regione strednej Eurdpy a pre com plnenych profilov v Eurépe a svojim
svojich zakaznikov ponuka Siroky sortiment zdkaznikom ponuka profily s rozlicnymi
kremikatych a manganovych ferozliatin. druhmi praskovych naplni.

DIVERZIFIKOVANY VYROBCA FEROZLIATIN
V STREDNEJ EUROPE

VYZNAMNY VYROBCA PLNENYCH PROFILOV V EUROPE
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TEEFETITS TS S '
OFZ je spolognost, ktorej vyznam presahuje region strednej Eurdpy. Stratégiou spolo¢nosti je
i . produkcia vyrobkov vy3sej kvality pﬁﬂf ‘an@df’;{fe|'ného rozvoja. Dokazom toho su aj nové
- projekty pripravované v oblasti rozsirovania druhov vyroby ferozliatin, kovov a plnenych pro-

-~ filoy, investicie do dalSieho zvySenia ochrany Zivotného prostredia a energetickej efektivnosti.
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KAPACITA VYROBY FEROZLIATIN: 7 elektrickych oblukovych peci: 136 tisic ton roéne
KAPACITA_,MX-ROBY PLNENYCH PROFILOV: 2 linky, 10 tisic ton ro¢ne —,‘“,
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KLUCOVE
UKAZOVATELE

. Zmena 2018-
mil. EUR 2017
Obrat 156,7 169,1 104,6 -7,4%
Vynosy z hospodarskej ¢innosti 166,8 176,0 108,1 -5,2%
Naklady na hospodarsku ¢innost 159,9 156,9 107,7 1,9%
Prevadzkovy zisk 6,9 19,1 0,4 -64,0%
Zisk pred zdanenim 6,4 18,1 1,2 -64,4%
Zisk po zdaneni 5,7 14,3 0,7 -59,9%
EBITDA 9,2 20,6 1,0 -55,2%
Dlhodoby majetok 34,4 22,9 20,6 50,1%
Kratkodoby majetok 76,4 97,2 74,7 -21,4%
Vlastné imanie 54,6 48,7 34,4 12,1%
Celkové zavazky 56,3 71,5 60,9 -21,2%
Priemerny pocet zamestnancov 505 505 476 0,0%



Aj napriek vykyvom v cendch niektorych
strategickych surovin a negativnemu trendu

v cenach ferozliatin v roku 2018 dosiahla

spolo¢nost OFZ, a.s. pozitivny hospodarsky vysledok.

OBRAT (mil. EUR)

1800 € 169,1 €
’ 156,7€
160,0 €
1400 € V roku 2018 klesol obrat spolo¢nosti
! 116,5 € , z 0 g
120,0 € 104,6 € OFZ, a.s. v porovnani s predchadzajicim
100,0 € rokom o viac ako 7 % na 156,7 mil. EUR,
80,0 € ¢o bolo spdsobené najma poklesom
60,0 € cien nasich vyrobkov v druhej polovici
40,0€ roka 2018.
20,0 €
0,0€
2015 2016 2017 2018
250€ EBITDA(miI. EUR)
20,6 €
20,0€ Vplyvom nizsich cien ferozliatin v roku
150€ 2018 zaznamenala OFZ a.s. v medzirocnom
' porovnani pokles EBITDA a ta dosiahla
10,0 € 9.2€ uroven 9,2 mil. EUR. Napriek poklesu je
dosiahnuty vysledok z dlhodobého
50¢€ 30¢€ pohladu nadpriemerny.
- 1,0¢€
0,0€ —
2015 2016 2017 2018
oy e ZISK PO ZDANENI
14,0€ (mil. EUR)
12,0 €
10,0 € Pokles predajnych cien ferozliatin
80¢€ v druhej polovici roka 2018 mal
6,0€ 2,7 € nepriaznivy dopad na hospodarsky
4,0€ 26¢€ vysledok spolo¢nosti OFZ, a.s. po
2,0€ . 0,7€ zdaneni, ktory oproti roku 2017 klesol
0,0 € — o takmer 60 %.
2015 2016 2017 2018



KLUCOVE
UKAZOVATELE

Obrat podla jednotlivych typov vyrobkov a tovaru (bez trzieb z predaja sluzieb) (EUR)

B plnené profily 4,1% Bl plnené profily 5,4%
B ferozliatiny a kovy 95,2% B ferozliatiny 93,9%
B vedlajsie produkty 0,8% M vedlajsie produkty 0,6%
60,0 € P 54,6 € VLASTNE IMANIE
50,0 € : :
' mil. EUR
40,0 € 38,6 € 34,4€ ( )
30,0€ v "

V roku 2018 spolo¢nost OFZ, a.s. zazname-
20,0 € A o : .

nala zvySenie vlastného imania na 54,6 mil.
10,0¢€ EUR, €o je najviac za ostatné Styri roky.

0,0€
2015 2016 2017 2018
s0,0¢ ee CELKOVE ZAVAZKY
70,0 € H
, 60,9€ .
60,0 € 57,1€ 56,3 € (mll EUR)
50,0 € R y -

V roku 2018 dosiahli celkova zavazky spo-
40,0¢€ locnosti OFZ, a.s. 56,3 mil. EUR, ¢o oproti
30,0€ predchadzajicemu roku predstavuje pokles
20,0¢€ o viac ako patinu a su teda najnizsie
10,0 € za ostatné 4 roky.

0,0€
2015 2016 2017 2018



“Ing. Branislav Klocok
vykonny riaditel OFZ, a. s.

kltuéovymi faktormi vo vyrobe ferozliatin je schopnost
dosiahnut odberatelmi poZadovant kvalitu vyrobkov,

cena elektrickej energie a stratégia ndakupu surovin

O Ako mdzete hodnotit rok 2018 z pohladu vyvoja
v Slovenskom a Eurépskom hutnictve?

Rok 2018 bol z pohladu hutnictva relativne pozitivnym rokom. Ceny manganovych ferozliatin sa drzali na
vyssich Urovniach a aj napriek vykyvom v cenach manganovej rudy bola ich vyroba ziskova. Obdobna situacia
pretrvavala na trhu s kremikatymi ferozliatinami, preto sa spolo¢nost OFZ zatial rozhodla ponechat vo vyrob-
nom programe existujuce portfélio vyrobkov a vykonat len skisobnu kampan s vyrobou Si kovu. Tato situdcia
vsak nepretrva dlho a uz rok 2019 sa javi z tohto pohladu horsim aj v désledku predpokladaného oslabenia
cien nasich vyrobkov na svetovych trhoch a zvysenia nakladov na elektrickd energiu. To je aj jednym z do-
vodov, preco spolo¢nost OFZ presadzuje stratégiu diverzifikdcie vyrobného portfdlia, alternativnych zdrojov
surovin a zlepSovanie technoldgii, ktoré si nevyhnutnym predpokladom efektivneho vyrobného procesu.

O Co robi spoloénost
pre ochranu Zivotného prostredia?

Spolocnost OFZ pracuje na minimalizacii dopadov hutnickej vyroby na Zivotné prostredie. D6kazom toho je
nielen bezodpadové hospodarstvo, ale aj investicie do vyznamného zlepSenia ochrany ovzdusia pri vyuziti naj-
lepsich dostupnych technoldgii (BATs) odprasovania. V roku 2018 spoloénost OFZ pokracovala v investovani
nemalych finanénych prostriedkov do odprasenia drviacich a triediacich liniek, ¢o predstavuje minimalizaciu
prasnosti na dalSom stupni vyrobného procesu.

O 3 Preco ste sa rozhodli investovat
do briketacnej a peletizacnej linky?

Briketacnd a peletizacna linka uz skuSobne spracovava dreveny odpad na vyrobu brikiet a peletiek vhodnych
na kdrenie, v roku 2019 by mala prejst na pInu produkciu. Ekologickym aspektom linky je najma vyuZitie
odpadového tepla z vyroby ferozliatin ako zdroja energie na susenie suroviny, ktord by sa inak musela susit
za pomoci konvencénych paliv a prave vyuZitie tejto energie tvori aj konkurenénu vyhodu tohto projektu a je
hlavnym dévodom preco sme don investovali.

04 Ako vidite vyhliadky spolo¢nosti
do buducnosti?

Ako to v Zivote byva po dobrych rokoch zvyknu prist aj tie zIé. Buduci rok bude pre nas rokom, ked' sa musi-
me pripravit na horsie casy. Preto je potrebné dokoncit diverzifikaciu ndsho portfélia a samozrejme neustale
znizovat nase vyrobné naklady.



ROK 2018

v spolocnosti OFZ, a.s.

V roku 2018 sa vyroba sUstredila na produkciu
tradi¢nych ferozliatin s vy$Sou mierou vyuZzitia
vyrobnych kapacit viac ako 85 %. Bol to vsak pre
spolocnost aj rok zavadzania novych postupoy,
najma v oblasti kovového kremika, kedy sa v druhom
polroku uskutocnila skiSobna vyrobna kampan,

¢i skuska rafinacie a vyroby FeSi s vysokou cisto-

tou. Dané investicie su plne v sulade so stratégiou

100,0%
95,6%
95,0%
90,0%
85,1%
85,0% 83,6%
80,2%
80,0%
75,0% I
70,0%
2015 2016 2017 2018
140 000
120 000
100 000
80 000
60 000
40 000
20 000
0 - - - —
2015 2016 2017 2018

spolo¢nosti zamerat sa na vyrobu ferozliatin a kovov
s vysokou pridanou hodnotou. Verime, Ze v nasledu-
jucich rokoch potvrdime snahy o lepsiu diverzifikaciu
portfélia produktov pre nasich zékaznikov.

Vyuzitie vyrobnych kapacit (%)
(2015-2018)

Vyroba ferozliatin v roku 2018 tvorila 96,4 % podielu
na celkovej hmotnosti vyrobkov. Oproti roku 2017
klesla vyroba ferozliatin o viac ako 11 % na 115 tisic
ton a vyroba plnenych profilov klesla o viac ako

40 % a len o nieco presiahla 4 tisic ton.

Celkova skladba vyroby (tt)
(2015-2018)

B ferozliatiny [l plnené profily

2018 2017 2016

Vyroba v tis. tt

Ferozliatiny 1150 129,5 106,5 -11,2%

Plnené profily 4,2 7,4 7,2 -42,7%

Spolu 119,3 113,7 103,2 4,9%



Celkova skladba vyroby (tt)

B ferozliatiny 96,4%
B plinené profily 3,6%

ZAKAZNICI

Hlavnou stratégiou spoloc¢nosti je diverzifikacia
vychdadzajuca z potrieb zdkaznika, pricom spolo¢nost
zniZila objem vyrobenych plnenych profilov. V roku
2018 ostala vyroba FeSi zhruba rovnaka, pricom por-
tfélio vyrobkov sa rozsirilo o kovovy kremik. Vyroba
Mn ferozliatin mierne klesla. Prioritou spolo¢nosti

aj nadalej ostava flexibilta dodavok a orientacia na
zakaznika.

INVESTICIE

V roku 2018 mozno rozdelit investicie do niekolkych
oblasti. Okrem pokracovania investicii do peletarne
sa investovalo aj do modernizécie vyrobnych proce-
sov, ako je separdacia ferozliatin, drviace a triediace
linky, ¢i modernizacia elektrickych mostovych Zeria-
vov. DalSiu oblast investicii predstavovala ubytovfia
pre zamestnancov v Istebnom.
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B ferozliatiny 94,6%
B pinené profily 5,4%

ZIVOTNE PROSTREDIE

OFZ, a.s. dlhodobo venuje maximalnu pozornost
ochrane Zivotného prostredia, coho dékazom je bez-
odpadova vyroba. Prioritou aj nadalej ostava zlepse-
nie technoldgii a sucasnych parametrov jeho ochra-
ny. V roku 2018 spoloc¢nost pokracovala v investiciach
do modernizacie odprasenia drviacich a triediacich
liniek s minimalizaciou prasnosti na dalSom stupni
vyrobného procesu. Z hladiska ekolégie je vyznamné
aj pokracovanie v investiciach do peletarne na spra-
covanie dreveného odpadu s vyuzitim odpadového
tepla z vyroby ferozliatin.

ZAMESTNANCI

OFZ, a.s. sa dlhodobo zameriava na vychovu a vzdela-
vanie odbornikov pre oblast hutnickej vyroby. V spo-
lupraci s miestnymi strednymi Skolami spolo¢nost OFZ
v roku 2018 poskytla odborny vycvik 15 Studentom v
odboroch mechanik elektrotechnik a mechanik strojov
a zariadent.



FEROZLIATINY

Vyroba viac ako 115 tisic ton ferozliatin o

Porovnanie vyroby ferozliatin podla jednotlivych druhov (tt) (2016-2018)

V roku 2018 aj napriek nepriaznivému cenovému dzajuceho obdobia. Na zniZenie celkovej produkcie
vyvoju na trhu zohravala vyznamnu ulohu produkcia mal v3ak vplyv pokles vyroby Mn ferozliatin, najma
FeSi, ktora sa udrzala pribliZzne na rovnakej Urovni pri uhlikatom FeMn aZ o takmer 22 %. V roku 2018
a vyuzila eSte vyssie ceny pretrvavajuce z predcha- sa OFZ sustredila na skiSobnu produkciu Si kovu.

Vyroba ferozliatin (v tis. tt) Zmena 2018-2017
FeSi 44,1 44,6 30,9 -1,2%
FeSiMn 37,2 40,1 35,7 -7,1%
FeMnC 32,3 41,3 35,0 -21,7%
FeSiCa 0,0 2,7 4,1 -100,0%
FeMnMC 0,0 0,8 0,6 -97,3%
Si kov 1,3 0,0 0,0 na
Spolu 115,0 129,5 106,3 -11,2%
FeSi
50 000 u
B FeSiMn
40 000
B FeMnC
30 000 i
Il FeSiCa
20 000
l FeMnMC
10000 B FeSiCr a FeSiMg
2015 2016 2017 2018 l 5t kov

B FeSi38,3% B FeSi34,5%
Skladba M FeSiMn 32,4% M FeSiMn 30,9%
vyroby Bl FeMnC 28,1% B FeMnC 31,9%
:Oe/or)“"aﬁ“ W Si kov 1,3% B FeSiCa2,1%

B FeMnMC 0,6%
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FEROZLIATINY

Predaj viac ako 120 tisic ton ferozliatin

Predaj ferozliatin a kovov spoloénostou OFZ klesol v roku 2018 o0 4,2 %. Klesol najméa predaj
FeSi a ani produkcia Si kovu tento pokles nedokazala kompenzovat.

Predaj ferozliatin (v tis. tt) Zmena 2018-2017
FeSi 40,1 46,4 34,0 -13,5%
FeSiMn 36,7 35,7 33,4 2,9%
FeMnC 40,7 38,8 36,4 4,7%
FeSiCa 0,7 0,7 1,4 -9,5%
FeMnMC 0,5 0,2 1,1 209,2%
FeCrC 0,0 0,0 0,2 na
Si kov 0,5 0,0 0,0 na
FeSiCr + ostatné kovy a ferozliatiny 1,0 3,6 1,3 -71,3%
Spolu 120,2 125,5 107,8 -4,2%
V roku 2018 prevladal predaj ferozliatin na bliZsie Sou mierou podielalo Taliansko, kde vzrastol predaj
trhy a region strednej Eurépy, najméa v Ceskej repub- takmer dvojnasobne. Zvysenie predaja zaznamenala
like, Slovensku a Polsku. Na predaji sa vyznamnej- OFZ aj v Nemecku, Madarsku a Slovinsku.
50 000 ) o )
40000 !’redaj fet:ozllatlrl podla
20,000 jednotlivych krajin
‘ ‘ (v tonach) (2015-2018)
20 000 |
10 000
2015 2017
0 “II II -lII Innl anil manl nns. III| - =
, 2016 2018
¥ ¥ ¥ S - "
SR & & & NS &
@ & ©
S
B FeSi39,7%
B Si kov 0,5% Bl FeSi36,5%
Podiel predaja B FeSiMn 26,3% B FeSiMn 26,3%
’ted"°t""y°h W FeMinC 30,5% M FeMnC 31,8%
ypov .
e liatin H FeSiCa 0,8% M FeSiCa0,7%
na trzbach (%) B FeMnMC 0,5% M FeMnMC0,2%
B FeSiCr + kovy 1,7% I FeSiCr + kovy 4,4%
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PLNENE PROFILY

viac ako 4 tisic ton vyrobenych profilov

Porovnanie vyroby plnenych profilov podla jednotlivych druhov (tt) (2016-2018)

Aj v roku 2018 sa na vyrobe plnenych profilov naj- vyrobe CaSi uz ndrast vo vyrobe profilu s naplfou
vacsmi podielala vyroba plneného profilu s prasko- uhlika kompenzovat nedokazal.

vou naplnou CaSi. Vyroba profilov oproti predcha-

dzajucemu roku klesla az o vyse 40 %. Pokles vo

Vyroba plnenych profilov (tt) Zmena 2018-2017
Casi 2529 5556 5734 -54,5%
C 1183 976 703 21,2%
S 315 348 277 -9,7%
CaFe, FeNb 210 513 533 -59,1%
Spolu 4236 7393 7247 -42,7%
8 000
7 000 -
6 000 B Casi
5 000 mcC
4 000 B
3000 I Il CaFe, FeNb
2 000
w Bl ee B T

2015 2016 2017 2018

Skladba B CaSi 60% B CaSi 75%
vyrob\,/ W C28% H C13%
plnenych ]

()
profilov W S7% B S5%
(%) B CaFe, FeNb 5% Il CaFe, FeNb 7%
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PLNENE PROFILY

Predaj 4600 ton

V roku 2018 predala spoloénost OFZ, a.s. viac ako 4 600 ton plnenych profilov, ¢o predstavuje
oproti predchadzajucemu roku pokles o viac ako tretinu. Narast v predaji uhlikového a sirového
profilu uz nedokdazal kompenzovat pokles v predaji CaSi a CaFe profilu.

Plnené profily maju nezastupitelné miesto pri vyro-
be ocele, jej dezoxidacii a legovani, ¢i pri ockovani
a modifikovani liatin. Predaj plnenych profilov vo
velkej miere kopiruje krajiny, kde sa predavala aj
znacna Cast produkcie ferozliatin. V roku 2018 hral
hlavnu Ulohu predaj profilov do Ceskej republiky,
Talianska, Polska, Nemecka a Slovenska.

Predaj plnenych profilov
podla jednotlivych krajin
v tonach

W 2015
W 2016

| 2017
W 2018

Predaj plnenych profilov (tt)

3 000
2 500
2000
1500
1000

50

o

0

““ |I|I ||I I‘II I“I ths
0 ) ) o o N
& ,o‘} 0\‘:"{~ & 0“’\{. @@
[$; 2 Q & © IR
,\'b\ %Q' (_)\0

Zmena 2018-2017

CasSi 2 855

C 1182

S 331

CaFe, FeNb, Ca 233

Spolu 4601
Podiel predaja B CaSi76%
jednotlivych B CaFe5%
typov plnenych .
profilov W C16%
na trzbach (%) W S3%
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5251 5686 -45,6%
946 704 25,0%
315 277 5,3%
490 562 -52,4%
7001 7229 -34,3%
B CaSi83%
Bl CaFe 7%
Bl C8%
H S2%



INVESTICIE A VYSKUM

suma investicii 3,6 mil. EUR

Spolocnost OFZ, a.s. v roku 2018 znizila objem financnych prostriedkov smerovany do in-
vesticii v porovnani s priaznivym rokom 2017. Objem investicii teda poklesol o vyse 17 %
najma v dosledku nizsich investicii do pece €. 22 na vyrobu kovového kremika.

10 000 €
9000 €
8000 €
7000 €
6 000 €
5000 €
4000 €
3000 € 2168 €

2000 €
1000 € .
0€

2015

8960 €

2016

Vyvoj investicii

4400 € es0c v spolocnosti
OFZ, a. s.
(v tis. EUR)
2017 2018

V roku 2018 smerovali investicie do peletarne na vyrobu drevnych peletiek, modernizacie technologickych
zariadeni pri separdcii, drveni a triedeni, do modernizacie mostovych Zeriavov a na ubytoviu v Istebnom.

Investicie (v tis. EUR)

Peletdren na drevné pelety
Rekonstrukcia chladiacich veZzi
Dopravné prostriedky

Modul na separéciu ferozliatin
Mobilna drviaca linka

Modernizacia drviacich liniek ¢. 1,2 a 3
Ubytovna Istebné

Rozsirenie funkénosti IS

Modernizacia elektrickych
mostovych Zeriavov

Ostatné investicie

Spolu

1036 €
465 €
463 €
453 €
258 €
202 €
199 €
139 €

138 €

286 €
3639¢€
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V roku 2018 spolo¢nost OFZ, a.s. v rdmci stratégie
diverzifikacie portfélia vyrobkov projekt Vyskum a vy-
robného procesu kovového kremika s Si min. 98,5 % s
cieflom zabezpecit udrzatelnu a spolahlivi produkciu
tohto materidlu.

2017 2016

Naklady na

, S 2395485 € 42 404 € 0€
vyskum a vyvoj



ZAMESTNANCI

505 zamestnancov, priemerna mzda 1332 EUR

Spolo¢nost OFZ, a.s. neustdle zlepSuje pracovné ny, pricom sa vSak priemerna mzda zvysila o viac ako
podmienky a kvalitu pracovného prostredia. V roku 15 % a je tak najvysSou v danom regidne.
2018 ostal priemerny pocet zamestnancov zachova-

1330 € Porovnanie
1400€ . , ,
priemernych zarobkov
1300€ v .
v spolocnosti
1200 €
1111 € 1150 € OFZ, a. s.
L100€ ) 13 e 1055¢€ so Slovenskom (2018
1000 € 968 €
901 €
900 €
800 €
700€ Il Priemerna hruba
600 € mzda € v SR
500 € B Priemernd hrubd
400 € mzda v OFZ, a.s. €
Slovensko  Zilinsky kraj okres Dolny okres okres okres
Kubin Ndmestovo  TvrdoSin  RuZzomberok

Podiel riadiacich pracovnikov k celkovému poctu zamestnancov (%)

B Riadiaci pracovnici 6,9 % B Riadiaci pracovnici 6,9 %
[l Ostatni pracovnici 93,1 % [ Ostatni pracovnici 93,1 %

Aj v roku 2018 pokracovala spolo¢nost OFZ, a.s. v zabezpecovani a podpore socidlnych aktivit pre svojich
zamestnancov. Celkova suma vsetkych zakonnych socidlnych ndkladov na skolenie a vzdeldvanie, rekondicné
pobyty a stravovanie zamestnancov dosiahla takmer 303 tisic EUR.
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FINANCNA SITUACIA

Cisty obrat 156,7 mil. EUR

Cisty zisk po zdaneni 5,7 mil. EUR

V roku 2018 napriek klesajucemu trendu v cenach
ferozliatin a plnenych profilov dosiahla spolo¢nost

Navrh na vysporiadanie zisku
v beZznom tctovnom obdobi (k 31. 12. 2018)

Polozka 2018

Zisk 5740413 €
Pridel do rezervného fondu 574 072€
Nerozdeleny zisk 5166341 €

OFZ, a.s. nadpriemerné finan¢né vysledky. Cisty
obrat v tomto roku klesol o viac ako 7 %.

Navrh na vysporiadanie zisku v bezprostredne
predchadzajicom uctovnom obdobi (k 31. 12. 2017)

Polozka 2017

Zisk 14 253 224 €
Pridel do rezervného fondu 1425324 €
Nerozdeleny zisk 12 827900 €

Majetkové ucasti OFZ, a.s. v dcérskych spolo¢nostiach (k 31. 12. 2018)

Podnik

ESI, s.r.0. Istebné

OFZ Novokuzneck

OFZ Bukovina

Podiel na vlastnom imani (%)

100,00%
100,00%

60,00%
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Polozka

Cislo

riadku

Sucasné uct.

obdobie €

Predch. uct.
obdobie €

* %

VI.

VIIL

* %

* %k

* %

VI,

Cisty obrat (¢ast uct. tr. 6 podla zdkona)

Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu stcet (r. 03 az r. 09)

Trzby z predaja tovaru (604, 607)

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601)

Trzby z predaja sluzieb (602, 606)

Zmena stavu vnutro organizacnych zasob (+/- U¢tova skupina 61)

Aktivacia (Uctova skupina 62)

Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného
majetku a materialu (641, 642)

Ostatné vynosy z hospodarskej cinnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)

Néklady na hospodarsku éinnost spolur. 11 +r. 12+r.13+r. 14 +r. 15+r. 20 +
r21+r.24+r.25+r.26

Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)

Spotreba materidlu, energie a ostatnych neskladovatelnych dodavok (501, 502,
503)

Opravné polozky k zasobam (+/-) (505)

Sluzby (Uctovna skupina 51)

Osobné néklady (r. 16 az r. 19)

Mzdové naklady (521, 522)

Odmeny ¢lenom orgdnom spolo¢nosti a druzstva (523)
Naklady na socialne poistenie (524, 525, 526)

Socialne naklady (527, 528)

Dane a poplatky (Uctovna skupina 53)

Odpisy a opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku
(551)

Opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotné-
mu majetku (+/-) (553)

Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a predaného materialu (541,
542)

Opravné polozky k pohladavkam (+/-) (547)

Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555,
557))

Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti (r. 02 - r. 10)
Pridand hodnota (.03 +r.04+r.05+r. 06 +r.07) - (r. 11 +r. 12 +r. 13 + r. 14)
Vynosy z finanénej ¢innostispolur.30 +r.31+r.35+r.39+r.42+r.43 +r. 44

Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661)

19

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

156 658 471

166 758 724

17 714 846

127 124 684

11626218

2304 209

1294 675

2675762

4018 330

159 868 897

17 196 650

111 346 624

11165 324

11425312

8064 815

2934814

425683

269 480

2 805198

2819105

-13 907

2436 404

-1482 084

4705 989

6 889 827

20 356 034

670 862

169 134 898

175991 707

13567 385

142 418 993

12 642 277

2 008 463

1173222

1442 318

2739049

156 873 026

13140 821

110 702 169

18 053 355

10363 101

7 316 005

2663133

383963

276 878

2 068 888

2069 740

-852

838494

-488 928

1918 248

19118 681

29 913 995

1026984
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Cislo Sucasné Gét. Predch. uét.

Polozka . : :

riadku obdobie € obdobie €

IX. Vynosy z dlhodobého finan¢ného majetku (r. 32 az r. 34) 31

Vynosy z cennych papierov a podielov od prepojenych Gctovnych jednotiek
IX. 1. (665A) 32
2 Vynosy z cennych papierov a podielov v podielovej Ucasti okrem vynosov prepo- 33
: jenych Uctovnych jednotiek (665A)
3. Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov (665A) 34
X. Vynosy z kratkodobého finanéného majetku (r. 36 az r. 38) 35
Vynosy z kratkodobého financného majetku od prepojenych tUctovnych jednotiek
X. 1. (666A) 36
2 Vynosy z kratkodobého financného majetku v podielovej Gcasti okrem vynosov 37
: prepojenych uctovnych jednotiek (666A)

3. Ostatné vynosy z kratkodobého financného majetku (666A) 38

XI. Vynosové uroky (r. 40 +r. 41) 39 192 723 506 243

XI. 1. Vynosové Uroky od prepojenych Gctovnych jednotiek (662A) 40 60 522 342984

2. Ostatné vynosové uroky (662A) 41 132 201 163 259

XII. Kurzové zisky (663) 42 178 254 150 256

XIII. \6/\6’/r7133sy z precenenia cennych papierov a vynosy z derivatovych operacii (664, 43 257 542 370 485

XIV. Ostatné vynosy z financ¢nej ¢innosti (668) 44 42343

*E Néklady na finanénu ¢innost spolur. 46 +r. 47 +r. 48 +r.49+r.52+r.53+r.54 45 1129 826 2 088 800

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L. Naklady na kratjodoby finanény majetok (566) 47

M. Opravné polozky k finan¢nému majetku (+/-) (565) 48 228 208

N. Nakladové uroky (r. 51 +r. 52) 49 173 267 206 410

N. 1. Nakladové Uroky pre prepojené uctovné jednotky (562A) 50 105570 117 700

2. Ostatné nakladové Uroky (562A) 51 67 697 88710

0. Kurzové straty (563) 52 473909 770 195

P lglg%lady na precenenie cennych papierov a ndklady na derivatové operécie (564, 53 183 543 993 100

Q. Ostatné naklady na finan¢nu ¢innost (568, 569) 54 70 899 119 095

wkx Vysledok hospodarenia z financnej ¢innosti (r. 29 - r. 45) 55 -458 964 -1 061 816

**%*  \lysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 6430 863 18 056 865

R. Dan z prijmov (r. 58 +r. 59) 57 690 450 3803641

R. 1. Dan z prijmov splatna (591, 595) 58 366 5067198

2. Dan z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 690 084 -1263 557

S. Prevod podielov na vysledku hospodarenia spolo¢nikom (+/-596) 60

****  \lysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie po zdaneni (+/-) (r. 56 - . 57 - r. 60) 61 5740413 14 253 224

20



©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 o

Suvaha (k 31.12.2018) 1/6

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 o

Bezprostredne
Beiné predchadza-

STRANA AKTIV tictovné obdobie juce uctovné
obdobie €

Brutto - cast 1

a b c Netto 2 Netto 3
Korekcia — ¢ast 2
. 140 160 192
Spolu majetok r. 002 +r. 033 +r. 074 01 110 845 106 120 254 213
29 315 086
62 792 590
A. Neobeiny majetok r. 003 + r. 011 +r. 021 02 34 354 371 22 886 445
28438 219
Dlhodoby nehmotny majetok su- 810073
A.l Zet (r. 004 a7 010) 03 577 550 282523 196 689
A.l.1. | Aktivované ndklady na vyvoj (012)- /072, 091A/ 04
618 770
2. Softvér (013)-/073,091 A/ 05 282523 196 689
336 247
e 62 302
3. | Ocenitelné prava (014)- /074, 091A/ 06
62 302
4. | Goodwill (015)- /075, 091A/ 07
S Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 08 129 001
" (019, 01X)- /079, 07X, 091A/ 129 001
6. | Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok (041)-093 09
5 Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok 10
" 1 (051) - 095A
. L . . 50 529 080
A.ll. | Dlhodoby hmotny majetok sucet (r.012 az 020) 11 23 609 236 22 659 245
26 919 844
743172
A.ll.1. | Pozemky (031)- 092A 12 743 172 752 795
16 633 580
2. | Stavby (021)- /081, 092A/ 13 8358481 8544518
8275099
Samostatné hnutelné veci a stibory hnutelnych veci (022)- 29601713
3. 14 11 009 494 11426541
/082, 092A/ 18 592 219
4. | Pestovatelské celky trvalych porastov (025)- /085, 092A/ 15
5. | Zakladné stddo a tazné zvierata (026)- /086, 092A/ 16
v v v i 141 380
6. Ostatny dlhodoby hmotny majetok 17 38 854 96513
(029, 02X, 032)- /089, 08X, 092A/ 52 526
o ) ) 2959 980
7. | Obstaravany dlhodoby hmotny majetok (042)-094 18 2959980 1274 402
4 v v i 449 255
3 Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok (052) 19 449 755 564476
-095A
9 Opravna polozka k nadobudnutému majetku 20

(+/-097) +/-098
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Bezprostredne

STRANA AKTIV

Bezné

uctovné obdobie

predchadza-
juce uctovné

obdobie €

AL

Al

10.

11.

B.I.1.

Dlhodoby finan¢ny majetok sucet (r. 022 az 029)

Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych uctovnych
jednotkach (061A, 062A, 063A)- /096A/

Podielové cenné papiere a podiely s podielovou Gcastou
okrem v prepojenych Gctovnych jednotkach (062A) — 096A

Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely (063A)-
/096A/

Pozicky prepojenym uctovnym jednotkam (066A)- 096A

Pozicky v ramci podielovej Ucasti okrem prepojenym uctov-
nym jednotkam (066A)-/096A/

Ostatné pozicky (067A)- /096A/
Dlhové cenné papiere a ostatny dlhodoby financny majetok

(065A, 069A, 06XA)- /096A/

Pozicky a ostatny dlhodoby finanény majetok so zostatko-
vou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A,
06XA)- /096A/

U¢ty v bankéch s dobou viazanosti dlh§ou ako jeden rok
(22XA)

Obstaravany dlhodoby finanény majetok (043)- /096A/

Poskytnuté preddavky na dlhodoby finanény majetok (053)
- /095A/

Obezny majetok r. 034 + r. 041 +r. 053 + . 066 + r. 071

Zasoby sucet (r. 035 aZ 040)

Material (112,119, 11X)- /191, 19X/

Nedokoncéend vyroba a polotovary vlastnej vyroby (121,122,
12X)- /192,193, 19%/

Vyrobky (123) —/194/

Zvierata (124) —/195/

Tovar (132, 133, 13X, 139) — /196, 19X/

Poskytnuté preddavky na zasoby (314A) — /391A/

22

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Brutto - Cast 1

Korekcia — Cast 2

11453 437
990 825
172139

7303
7303
664
664

11273331
982 858

77 265 634

876 867

36 637 693

19078 128

529392

11 760 082

4387716

882 375

Netto 2

10462 612

172139

10290473

76 388 767

36 637 693

19078 128

529392

11 760 082

4387716

882 375

Netto 3

30511

30485

26

97 238 931

26 426 528

12 909 380

444927

9540339

1300 248

2231634
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Bezprostredne
Cislo Bezné predchadza-

STRANA AKTIV riadku Gétovné obdobie jlice Gétovné

obdobie €

Brutto - cast 1

. b ¢ Korekcia — ¢ast 2 Netto 2 Netto 3
2608 427
B.Il. | Dlhodobé pohladavky stéet (r. 042 + r. 046 az 052) a1 2608 427 3346011
i . . 568 100
B.Il.1. | Pohladavky z obchodného styku (r. 43 az r. 45) 42 568 100 615 600
. z 7 v . 7 v ’ 568 100
13 Pohladavky z obchodného styku voci prepojenym uctovnym 43 563 100 615 600

jednotkam (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/

Pohladavky z obchodného styku v rdmci podielovej Ucasti
1.b. | okrem pohladavok voci prepojenym uctovnym jednotkam 44
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/

Ostatné pohladavky z obchodného styku (311A, 312A, 313A,

e 314A, 315A, 31XA)- /391A/ 45
2. | Cistd hodnota zakazky (316A) 46
3 Ostatné pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkdam 47
© | (351A)- /391A)
Ostatné pohladavky v ramci podielovej Ucasti okrem
4, pohladdvok voci prepojenym Gctovnym jednotkam (351A) 48
- /391A/
5 Pohladavky voci spolocniko, ¢lenom a zdruzeniu (354A, 49
’ 355A, 358A, 35XA)- /391A/
6. Pohladavky z derivatovych operacii (373A, 376A) 50
5 Iné pohladavky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 1
’ 378A)- /391A/
2040327
8. OdloZena danova pohladavka (481A) 52 2 040327 2730411
34418 344
B.IlIl. | Kratkodobé pohladavky sucet (r. 054 + r. 058 azZ r. 065) 53 876 867 33541477 56 588 856
22 811971
B.lIl.1.  Pohladavky z obchodného styku sucet r. 055 az r. 057 54 389915 22 422 056 26 577 488
. 7 s v . ’ v ’ 2 132 387
1a F’ohladayky z obchodného styku voci prepojenym tGctovnym s 1885 691 1269 477
jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/ 246 696
Pohladavky z obchodného styku v rdmci podielovej Ucasti
1.b. | okrem pohladavok voci prepojenym uctovnym jednotkdm 56
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/
Ostatné pohladavky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 20679 584
1l.c 314A, 315A, 31XA)- /391A/ 57 143219 20536 365 25308011
2. Cistd hodnota zakazky (316A) 58
Ostatné pohladavky vodi prepojenym Gcétovnym jednotkam 3916174
3. 59 3430202 14 429 668
(351A)-/391A) 485972
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Bezprostredne
Bezné predchadza-

STRANA AKTIV tGétovné obdobie juce uctovné
obdobie €

a b c Bruttg - cvast’ ! Netto 2 Netto 3
Korekcia — Cast 2

Ostatné pohladavky v ramci podielovej Gcasti okrem

4. pohladavok voci prepojenym uctovnym jednotkam (351A) 60
- /391A/
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu (354A, 7026
> 355A, 358A, 35XA)- /391A/ ol 7026 /026
6. Socialne poistenie (336A)- /391A/ 62
Hové 'ada Sci 6159 133
7 Danové pohladavky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 347) 63 6159 133 3733479
- /391A/
8. Pohladavky z derivatovych operacii (373A, 376A) 64
4 'ad3 - 1524 040
g | Inépohladavky (335A, 33XA, 3714, 374A, 375A, 378A) o 1593 060 11841195
/391A/ 980
) ) 1614727
B.IV. | Kratkodoby finanény majetok stcet (r.067 az 070) 66 1614727 1331395
BIV1 Kratkodoby financny majetok v prepojenych tctovnych jed- 67
o notkach (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA)- /291A, 29XA/
Kratkodoby finan¢ny majetok bez kratkodobého finan¢ného 1614 727
2. majetku v prepojenych Uctovnych jendotkach (251A, 253A, 68 1614727 1331395
256A, 257A, 25XA)- /291A, 29XA/
3. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252) 69
4 Obstaravany kratkodoby finan¢ny majetok (259, 314A)- 70
’ /291A/
1986 443
B.V. | Finan&né uéty (r. 72 +r. 73) 71 1986 443 9546 141
139194
B\V.1. | Peniaze (211, 213, 21X) 72 139194 117 408
. 1847249
2. Uty v bankach (221A, 22X, +/- 261) 73 1847249 9428733
. 101 968
C. | Casové rozliSenie sucet (r. 075 az 078) 74 101 968 128 837
16 820
C.1. | Ndklady buducich obdobi dlhodobé (381A, 382A) 75 16 820 2631
57 750
2. Néklady buducich obdobi kratkodobé (381A, 382A) 76 57 750 35367
3. | Prijmy budtcich obdobi dlhodobé (385A) 77
27398
4. | Prijmy buddcich obdobi kratkodobé (385A) 78 27398 90 839
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. Bezprostredne
. Cislo Bezne predchadzajtice
Trieda STRANA PASIV ) uctovné o 2
riadku obdobie uctovné
obdobie €
Spolu vlastné imanie a zavazky r. 080 + r. 101 +r. 141 79 110 845 106 120 254 213
A Vlastné imanie r. 081+ r. 085+ r. 086 + r. 087 +r. 090 +r. 093 +r. 097 + 30 54 550 640 48 654 951
r. 100
A.l. | Zakladné imanie sucet (r. 082 az 084) 81 33 400 000 33 400 000
A.l.1.  Zakladné imanie (411 alebo +/-491) 82 33 400 000 33400 000
2. | Zmena zadkladného imania +/- 419 83
3. | Pohladavky za upisané vlastné imanie (/-/353) 84
A.ll. | Emisné azZio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
A.IV. | Zakonné rezervné fondy (r. 088 + r. 089) 87 2033233 607 909
A.IV.1. | Zdkonny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418, 421A, 422) 88 2033233 607 909
2. | Rezervny fond na vlastné akcie a na vlastné podiely (417A, 421A) 89
AV. | Ostatné fondy zo zisku (r. 091 +r. 092) 90
AV.1. Statutdrne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
A.VI. | Ocenovacie rozdiely z precenenia (r. 094 az r. 096) 93 -57 970 -213 246
AVI.1. Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+/- 414) 94 -57 970 -213 246
2. | Ocenovacie rozdiely z kapitdlovych Ucastin (+/- 415) 95
Oceriovacie rozdiely z precenenia pri zlGceni, splynuti a rozdeleni (+/-
3. 96
416)
AVIl. | Vysledok hospodarenia minulych rokov (r. 098 + r. 099) 97 13 434 964 607 064
AVIIL Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 13 434 964 607 064
) Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 99
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie po zdaneni
AVII. | /+-/r001-(r.081 +r. 085 +r. 086 + r. 087 +r. 090 + r. 093 + r. 097 +r. 100 5740413 14 253 224
101 +r. 141)
B. | Zavdzkyr.102 +r. 118 +r. 121 +r. 122 +r.136 +r. 139 +r. 140 101 56 287 758 71 459 876
B.l. |Dlhodobé zavazky sucet (r. 103 +r. 107 azr. 117) 102 617 965 839 470
B.l.1. | DIhodobé zavazky z obchodného styku (r. 104 az r. 106) 103
1a Zavazky z obchodného styku voci prepojenym uctovnym jednotkdm 104
"© | (321A, 475A, 476A)
1b Zavazky z obchodného styku v ramci podielov Ucasti okrem zavazkov voci 105
" | prepojenym uUctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1.c. Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 475A, 476A) 106
2. | Cistd hodnota zékazky (316A) 107
3. | Ostatné zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkdm (471A, 47XA) 108
4 Ostatné zavazky v ramci podielove]j Ucasti okrem zavazkov voci prepoje- 109
" nym uctovnym jednotkam (471A, 4XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
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Be¥né Bezpro’strefi’ne
Trieda STRANA PASIV tiétovné predchadzajice
obdobie HEtounE
obdobie €
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dlhodobé zmenky na thradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A /-/ 255A) 113
9. | Zévazky zo socidlneho fondu (472) 114 18 333 17 238
10. Iné dlhodobé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 599 632 822 232
11. Dlhodobé zévazky z derivatovych operacii (373A, 377A) 116
12. OdloZeny darnovy zavazok (481A) 117
B.Il. | Dlhodobé rezervy (r. 119 +r. 120) 118 7 645 000 9 750 000
B.Il.1. | Zdkonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 7 645 000 9750000
B.lll. | Dlhodobé bankové tuvery (461A, 46XA) 121 1687 500 2 250 000
B.IV. | Kratkodobé zavazky (r. 123 +r. 127 +r. 135) 122 38 360 312 50 124 576
B.IV.1. Zaviazky z obchodného styku sucet (r. 124 azr. 126) 123 9 293 097 10299 501

Zavazky z obchodného styku voci prepojenym tctovnym jednotkam
l.a. | (321A,322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielov Ucasti okrem zavazkov voci
prepojenym Uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 125
475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zdvazky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A,

124 14 400

l.c. | 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 126 9293097 10285101
2. Cistd hodnota zakazky (316A) 127
3 L(?;tlaAtln;z)?X;cizky voci prepojenym uctovnym jednotkdm (361A, 36XA, 128 6007 506
4 Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti okrem zdvazkov vodi prepoje- 129
nym Uctovnym jednotkdm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 ii\éaglkz;/gg spolocnikom a zdruZeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 130 27 634 647 27 634 647
6. | Zavazky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 489 816 417 080
7. | Zavazky zo socidlneho poistenia (336A) 132 317834 287 487
8. | Danové zévazky a dotacie (341, 342, 3543, 344, 345, 346, 347, 34X) 133 87014 5058 675
9. | Zavazky z derivatovych operacii (373A, 377A) 134 1991 15621
10. | Iné zévazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 535913 404 059
B.V. |Kratkodobé rezervy (r. 137 +r. 138) 136 7 414 481 7370830
B.\V.1. | Zdkonné rezervy (323A, 451A) 137 3687433 1571301
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 3727048 5799529
B.VI. | Beiné bankové Uvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 562 500 1125 000
B.VIl. Kritkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 140
C. | C€asové rozlisenie sucet (r. 142 a7 r. 145) 141 6 708 139 386
C.1. | Vydavky buducich obdobi dlhodobé (383A) 142
2. Vydavky buducich obdobi kratkodobé (383A) 143 6708 40194
3. | Vynosy buducich obdobi dlhodobé (384A) 144
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A) 145 99 192
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Dodatok spravy nezavislého auditora
k vyroénej spréave
spolo¢nosti OFZ, a.s.
za rok konciaci 31.12.2018
/ akciondrom spolotnosti, dozornej rade a $tatutarnemu organu /

vzmysle § 27 odsek 6 zakona €. 423/2015 Z. z. o $tatutdrnom audite a o zmene a
doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len
»zakon o $tatutarnom audite”)

l. Overili sme G€tovnu zavierku zostavend dria 6. 6. 2019 spolo¢nosti OFZ, a.s. (dalej
aj ,Spolo¢nost”) k 31. decembru 2018, uvedenu od strany 27 priloZenej vyrocnej spravy
Spolocnosti, ku ktorej sme diia 19. 6. 2019 vydali spravu nezdvislého auditora z auditu
Gctovnej zavierky v nasledujicom zneni:

Sprava z auditu Gctovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit dCtovnej zavierky zostavenej dria 6. 6. 2019 spolo¢nosti OFZ, a.s.,
ktora obsahuje stGvahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat za rok kontiaci sa
k uvedenému détumu, a poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych Gétovnych zasad
a uctovnych metad.

Podla nasho nazoru, priloZena G&tovna zavierka zostavend dfa 6. 6. 2019 poskytuje
pravdivy a verny obraz finan¢nej situacie Spolo€nosti k 31. decembru 2018 a vysledku jej
hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému détumu podla zakona & 4312002 Z. z.
o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zékon o Gétovnictve®).

ALFA AUDIT, s.r.c. Registracia: Okresny sud Trnava, Oddiel Sro, vlozka ¢. 1250/T, ICO 341 21 854, IC DPH SK2020389008
ALFA AUDIT, s.r.o. Registered: District court Trnava, part. Sro, insert No. 1250/T, 1D 341 21 854, 1D VAT No. SK202038900%



Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych 3tandardov (International
Standards on Auditing, I1SA). Na3a zodpovednost podla tychto $tandardov je uvedend
v odseku Zodpovednost auditora za audit U¢tovnej zavierky. Od Spoloénosti sme nezavisli
podla ustanoveni zdkona o Statutarnom audite tykajucich sa etiky, vratane Etického
kodexu auditora, relevantnych pre nas audit Gétovnej zévierky a spinili sme aj ostatné
poziadavky tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme presved&eni, ze auditorské dokazy,
ktoré sme ziskali, poskytuju dostatogny a vhodny zéklad pre n&g nazor.

Zodpovednost Statutarneho orgdnu za uctovnu zavierku

Statutarny orgdn je zodpovedny za zostavenie tejto Gctovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zakona o utovnictve a za tie interné kontroly,
ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie Uétovnej zdvierky, ktora neobsahuje vyznamné
nespravnosti, €i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri_ zostavovani Ultovnej zdvierky je Statutdrny orgdn zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolognosti nepretrzite pokragovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skutonosti
tykajudcich sa nepretrZitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za poufitie
predpokladu nepretriitého pokraCovania v ¢innosti v G¢tovnictve, ibaze by mal v amysle
Spolognost zlikvidovat alebo ukonéit jej innost, alebo by nemal int realistickti mo¥nost
neZ tak urobit.

Zodpovednost auditora’ za audit Uctovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i Ultovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nesprévnosti, ¢i uZ vdosledku podvodu alebo chyby, avydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie
je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych $tandardov vidy
odhali vyznamné nesprévnosti, ak také existuji. Nespravnosti méiu vzniknat v
dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povaiuji vtedy, ak by sa dalo
odbvodnene oCakavat, Ze jednotlivo alebo vsihrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouzivatelov, uskutotnené na zaklade tejto G&tovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych $tandardov, poéas
celého auditu uplatriujeme odborny tsudok a zachovdvame profesionalny skepticizmus.
Okrem toho:

* Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Gétovnej zavierky, &i
uz v dbsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutotfiujeme auditorské
postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su
dostatocné a vhodné na poskytnutie zidkladu pre nag nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je vy3sie ako toto riziko v désledku
chyby, pretoZe podvod méie zahfiiat tajni dohodu, faldovanie, Gmyselné
vynechanie, nepravdivé vyhldsenie alebo obidenie internej kontroly.

'Pod pojmom ,,auditor* sa rozumie . §tatutdémy auditor” alebo “auditorska spolognost™ definovani v §2,
ods.2 a 3 zdkona o $tatutdrnom audite.



e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnit auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Géelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Spoloénosti.

¢ Hodnotime vhodnost pouZitych Gctovnych zasad aGétovnych metdd
a primeranost Uctovnych odhadov auvedenie snimi sdvisiacich informdcii,
uskutoCnené Statutarnym organom.

e Robime zdver otom, ¢ Statutdrny orgdn vhodne v Gétovnictve pouZiva
predpoklad nepretrZitého pokracovania vdinnosti a na zaklade ziskanych
auditorskych ddékazov zaver o tom, &i existuje vyznamnd neistota v stvislosti
s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost
Spolognosti nepretriite pokrafovat v éinnosti. Ak dospejeme kzaveru, ze
vyznamnd neistota existuje, sme povinni upozornit v nalej sprave auditora na
suvisiace informacie uvedené v U¢tovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatocné, modifikovat nad nazor. NaSe zavery vychddzaju z auditorskych
ddkazov ziskanych do ddtumu vydania naej spravy auditora. Budice udalosti
alebo okolnosti viak moZu sposobif, Ze Spolo¢nost prestane pokracovat
v nepretrZitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovi prezentaciu, Struktiru a obsah U&tovnej zévierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i Gi€tovna zavierka zachytava uskutoénené
transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Il. Spréva k dal$im poZiadavkdam zdkonov a inych pravnych predpisov

Sprava kinformacidm, ktoré sa uvddzaji vo vyroénej sprave — dodatok sprévy
nezavislého auditora

Statutarny organ je zodpovedny za informéacie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej
podla poZiadaviek zdkona o Uctovnictve. Na§ vy3die uvedeny nazor na Gctovnd zavierku
sa nevztahuje na iné informécie vo vyroénej sprave.

V savislosti s auditom dctovnej zavierky je nasou zodpovednostou obozndmenie sa s
informaciami uvedenymi vo vyrocnej spréave a postidenie, & tieto informécie nie si vo
vyznamnom nestlade s auditovanou Gctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré
sme ziskali poCas auditu UCtovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nesprévne.

Posudili sme, &i vyroCna sprava Spolocnosti obsahuje informdcie, ktorych uvedenie
vyZzaduje zakon o Uctovnictve.

Na zéklade prac vykonanych pocas auditu u¢tovnej zavierky, podia nagho nazoru:

- informacie uvedené vo vyrotnej sprave zostavenej za rok 2018 st v stlade s G&tovnou
zavierkou za dany rok,

- vyro€na sprava obsahuje informacie podla zdkona o Gétovnictve.



Okrem toho, na zéklade nasich poznatkov o U¢tovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme
ziskali pocas auditu ultovnej zévierky, sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné
nespravnosti vo vyrofnej sprave, ktori sme dostali po ddtume vydania tejto spravy
auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Piestany, 12. decembra 2019
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FEROZLIATINY
Pouzivaju sa pri dezoxidacii a legovani ocele,
ockovani a modifikovani liatin. Spolo¢nost OFZ, a.s.
vyraba Siroku paletu manganovych a kremikatych ferozliatin.

PLNENE PROFILY

Pouzivaju sa pri dezoxidacii a legovani ocele, ockovani

a modifikovani liatin. Spoloénost OFZ, a.s. vyraba Siroku
paletu plnenych profilov s réznymi praskovymi naplnami.

VEDLAIJSIE VYROBKY

Vyznamnou sucastou spolocnosti je aj vyroba vedlajsich produktov
prostrednictvom bezodpadovych vyrobnych procesov. Vedlajsie
produkty je mozné vyuzit ako prisady do beténov, Ziaruvzdorné
materidly, v stavebnictve, ¢i pri Upravach terénu.

KOVOVY KREMIK

Pouziva sa na vyrobu hlinikovych zliatin, v chemickom a
fotovoltaickom priemysle a na vyrobu polovodicov.
OFZ, a.s. vyraba rozne kvality kovového kremika.

OFZ, a.s., Siroka 381, 027 41 Oravsky Podzamok, Slovensko www.ofz.company



